

**Protokół**  
**z Sesji Rady Gminy w Rzęśni z dnia**  
**27.03.2013 r.**

Przewodniczący Rady Gminy w Rzęśni Marian Brożyna o godzinie 10,00 otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzęśnia, Pani i Panów sołtysów Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 10 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Nieobecność 4 radnych jest usprawiedliwiona, a 1 radny na sesję się spóźnił. Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Wójt Gminy złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dodatkowy punkt w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzęśnia Nr XVII/117 /2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rzęśnia na lata 2007-2013. Wójt wyjaśnił powód zmiany uchwały o rozszerzenie go o budowę i wdrożenie Systemu Informacji przestrzennej gminy Rzęśnia wraz z utworzeniem metadanych dla zbiorów i usług danych przestrzennych z tematu „zagospodarowanie przestrzenne”. Uwag i wniosków do porządku obrad więcej nie wniesiono. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Rada Gminy j jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęła rozszerzony porządek obrad. W porządku obrad byłby to punkt 18 a następne punkty porządku obrad przesuną się w numeracji.

***Pkt.3 Przyjęto protokół z ostatniej sesji.***

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXI Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie Rady Gminy w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za” przy braku „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących” przyjęła protokół bez uwag. O godzinie 10.30 na sesję przyszedł spóźniony radny Pan Andrzej Szydłowski

***Pkt.4 Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.***

Wójt przedstawił informację z działalności od ostatniej sesji. Informacja stanowi załącznik do protokołu

Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są pytania w sprawie przedstawionej informacji

z działalności od ostatniej sesji.

Radny Zdzisław Łakomski zadał pytanie Wójtowi co było przyczyną pęknięć ścian w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Rzaśni. Wójt odpowiedział, że jak zaczynaliśmy rozbudowę tego budynku to były inne normy przebiegu fal trzęsienia ziemi które obecnie wzrosły dziesięciokrotnie co jest powodem pęknięć ścian i dlatego musimy ten budynek wyremontować.

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się z pretensjami do Wójta, że nie wiedział o spotkaniu projektantów odnośnie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy a miał kilka uwag i zapytań

Wójt odpowiedział, że radni mieli możliwość składania uwag do planu i jako radni długo już pracują na tym planem a to spotkanie kierowane było do społeczeństwa. Informacja o w/w spotkaniu była umieszczona w BIP a także na słupach ogłoszeniowych.

Radny Tomasz Pełka zapytał się czy zgłoszona została usterka chłodni w remizie OSP w Białej.

Pani Kierownik Referatu budownictwa Pani Łucja Brzezińska poinformowała, że usterka została zgłoszona i na tą okoliczność jest spisana notatka służbowa w dniu 13.03.2013 r.

Radny Sławomir Juszczyk poruszył sprawę karetki pogotowia, która na miejsce wypadku przyjeżdża po 0,50 minutach a odległość do siedziby pogotowia jest 3 km

Wójt odpowiedział, że tą sprawę przekaże staroście.

### ***Nr.5 Interpelacje***

Radny Michał Szatan zwrócił się do Wójta z zapytaniem jak gmina może pomóc poszkodowanemu zawodnikowi, który uległ wypadkowi podczas gry w piłkę

Wójt udzielił informacji w tej sprawie, że rozmawiał z Panią Rogalewicz, która złożyła komplet dokumentów odnośnie przebiegu choroby syna do Klubu „Czarni” i czeka na załatwienie sprawy odszkodowania. Wójt powiedział, że po świętach dojdzie do ponownego spotkania odnośnie udzielenia pomocy dla poszkodowanego.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta w sprawie przystanku PKS aby go przesunąć w głąb działki, a obecny właściciel zgodził się na to.

Wójt poinformował, że przystanki są własnością powiatu a on nie może ingerować w ich własność.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał się Wójta jak Gmina uczci zbliżającą się rocznicę powstania styczniowego w której walczył pułkownik Teodor Cieszkowski w roku 1863.

Wójt powiedział, że pracujemy nad formą uczczenia tej rocznicy a obecnie pracownik zajmujący się tą sprawą jest na zwolnieniu lekarskim.

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta z propozycją zwiększenia kwoty pieniężnej na stypendium dla uczniów oraz poruszył sprawę dziurawej drogi przez Będków, która wygląda jak set szwajcarski.

Wójt odpowiedział jeśli chodzi o podwyższanie kwoty na stypendium dla uczniów to jest „za” Komisja Oświatowa przedstawi swoje propozycje, które zatwierdzimy w tym roku albo w 2014r. co będzie zależec od możliwości finansowych. Jeśli chodzi o drogę wojewódzką przekażę do Urzędu Marszałkowskiego informację, że ta droga wygląda tragicznie i powinna być naprawiona

***Pkt.6 Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rząśnia na 2014 rok.***

Wójt omówił i uzasadnił projekt uchwały.

Radny Zdzisław Łakomski wyraził swoją opinię, że każde sołectwo powinno dysponować funduszami co powinno być uzależnione od ilości mieszkańców.

Radny Michał Szatan zadał pytanie Wójtowi czy fundusz dotyczy wszystkich sołectw i czy można fundusz wyodrębnić dla jednego sołectwa.

Wójt udzielił odpowiedzi, że nie można wyodrębniać funduszu dla jednego sołectwa ponieważ jest to niezgodne z przepisami. Stwierdził iż dzielenie tego funduszu była by nie sprawiedliwa w stosunku do innych sołectw które są małe. Staramy się robić inwestycje w każdym sołectwie w miarę posiadanych środków finansowych. Na organizowanych zebraniach wiejskich nikt nie zgłaszał propozycji dzielenia funduszy sołeckich dlatego moja propozycja jest aby zatwierdzić projekt uchwały.

Radny Zdzisław Łakomski oświadczył, że prawo pozwala na wykorzystanie funduszu sołeckiego przez daną wieś

Pani sołtys Halina Moryń- Zawisza złożyła 3 wnioski do realizacji.

- remont zabytkowej kaplicy we wsi Biała,
- pomoc w budowie kaplicy cmentarnej,
- odgrodzić boisko od pola sąsiadującego,

Wójt poinformował, że takie zadania do realizacji składają radni, stwierdził, iż gmina nie jest właścicielem działki na której stoi zabytkowa kaplica i trzeba najpierw zająć się sprawą prywatnej działki. Budowa kaplicy cmentarnej to nie jest kompetencja gminy ponieważ cmentarze nie są komunalne.

Jeśli chodzi o odgródzenie boiska od pola sąsiadującego to jest problem, ponieważ przy boisku jest droga dojazdowa do gospodarstw i jak można pozbawić mieszkańców jedynego dojazdu do posesji a postawienie ogrodzenia przy płycie boiska spowoduje, że nie będą spełniać parametrów boiska.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 6 głosami „za” przy 3 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXII/157/2013 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy Rząśnia na 2014 rok.**

***Pkt.7 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.***

Wójt Gminy omówił i uzasadnił projekt uchwały.

Radny Andrzej Szydłowski zgłosił propozycje aby zróżnicować stawki za odpady komunalne na ilość dzieci w danej rodzinie. Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi na propozycje radnego iż nie można w ten sposób ustalić stawki za wywóz śmieci ponieważ było by to nierówne traktowanie

pozostałych mieszkańców gminy co jest niezgodne z prawem.

Radny Michał Szatan zadał pytanie Wójtowi czy ma informacje ile jest gospodarstw 4 lub 5 osobowych.

Wójt odpowiedział Panu radnemu, że na poprzedniej sesji było to przedstawione a jeśli radny chce uzyskać więcej wiadomości to odpowiedzi udzieli w przerwie obrad

Radni jednogłośnie przyjęli stawki za odpady komunalne ,które będą zależeć od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Od 1 do 4 osób zamieszkujących daną nieruchomość	- 7.00 zł
5 osoba zamieszkująca daną nieruchomość	- 4.00 zł
6 osoba zamieszkująca daną nieruchomość	- 3.00 zł
7 osoba zamieszkująca nieruchomość	- 2.00 zł
8 i kolejna osoba zamieszkująca nieruchomość	- 1.00 zł

Stawka opłat za odpady nieselektywne wynosi 14.00 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę

**Nr XXII/158/2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.**

***Pkt. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Rząśnia.***

Bęben Mariusz kierownik G. Ki S omówił wzór deklaracji, którą będzie składał właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy Rząśnia

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący. Poinformował, że wszyscy radni otrzymali uchwałę i gdy nie było pytań podał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXII /158/2013 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Rząśnia.**

***Pkt.9 Podjęcie uchwały w sprawie terminu , częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.***

Projekt uchwały omówił Wójt Pytań i uwag nie było. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada Gminy 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXII/159/2013 w sprawie terminu ,częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

***Pkt.10 Podjęcie uchwały szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.***

Projekt uchwały przedstawił Wójt. Nie było uwag i pytań więc Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXII/160/2013 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.**

***Pkt.11 Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.***

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się do Przewodniczącego aby wykreślić w punkcie 3 ust 3 W głosowaniu wniosek przyjęto jednogłośnie.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały po zmianie i poddał pod głosowanie Rada Gminy Jednogłośnie 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXII/161/2013 w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.**

***Pkt. 12 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr XV/93/2012 z dnia 5 czerwca 2012 roku w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia nieruchomości położonych w obrębie Gawłów.***

Projekt uchwały omówił Wójt poinformował radnych, że zmiana uchwały dotyczy zakupu działki przy OSP Gawłów ok. 0,80 ha , która będzie wykorzystana na parking, plac zabaw do dzieci oraz jako teren rekreacyjny .

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 11 głosami „za” przy braku „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXII/162/2013 w sprawie dokonania zmiany uchwały Rady Gminy Rząśnia Nr XV/93/2012 z dnia 5 czerwca 2012 r. w sprawie nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia nieruchomości położonych w obrębie Gawłów.**

***Pkt 13 Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zamiany nieruchomości gruntowej położonej w Zielęcinie i nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia.***

Projekt uchwały omówił Wójt, wyjaśnił przyczynę zamiany nieruchomości gruntowej.

W planie jest budowa strażnicy OSP w Zielęcinie na działce, która sąsiaduje z nieruchomością Pana Sędzickiego w związku z tym aby nie zagrozić dostępu do jego posesji po konsultacjach z mieszkańcami oraz z druhami OSP podjęliśmy działania aby zamienić grunty. Od drogi powiatowej gmina odda grunt Panu Sędzickiemu a on odda grunty z tyłu działki na rzecz gminy.

Radny Zdzisław Łakomski zadał pytanie Wójtowi czy gmina dopłaci do zamienionej działki Panu Sędzickiemu Wójt odpowiedział, że nie natomiast koszty związane z zamianą gruntów poniesie gmina.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 11 głosami „za” przy braku „przeciwnych” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXII/163/2013 w sprawie dokonania zamiany nieruchomości gruntowej położonej w Zielęcinie i nabycia na mienie komunalne Gminy Rząśnia.**

***Pkt.14 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia statutów wszystkich sołectw na terenie gminy Rzaśnia.***

Uchwałę omówił Wójt ,nadmienił ,że projekt uchwały w sprawie statutu wszyscy radni otrzymali i na ostatniej sesji zmiany statutu omawiał Sekretarz, który stwierdził iż musimy dostosować się do obowiązujących przepisów

Radny Zdzisław Łakomski powiedział, że władzą w danej wsi są mieszkańcy i oni powinni decydować o terminie zebrania i przewodniczącym zebrania winien być sołtys danej wsi bez względu na rodzaj zebrania. Stwierdził też, że sołtys ma obowiązek zwołać zebranie na wniosek Wójta. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił jakie kompetencje ma sołtys ,który jest wybrany przez mieszkańców danej wsi.

Wójt odpowiedział, że jeśli on będzie zwoływał zebranie to zawsze będzie przewodniczył temu zebraniu

Radny Tadeusz Nicpoń stwierdził, że tylko w sołectwie Biała jest problem natomiast w pozostałych sołectwach z terenu gminy Rzaśnia nie.

Radny Zdzisław Łakomski zgłosił do Przewodniczącego o przegłosowanie swojego wniosku w sprawie zwołania i przewodniczenia zebrania. Przewodniczący oświadczył, że zgłoszony przez radnego wniosek nie jest wnioskiem formalnym a jedynie uwagami i nie poddał ich głosowaniu

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 7 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXII/164/2013 w sprawie uchwalenia Statutów wszystkich sołectw na terenie gminy Rzaśnia.**

***Pkt.15 Sprawozdanie z działalności Rady Gminy Rzaśnia i komisji stałych za 2012 rok.***

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w Rzaśni przedstawił przewodniczący Pan Marian Brożyna ,natomiast sprawozdania z komisji stałych przedstawili Przewodniczący danych komisji. Sprawozdania załączone do protokołu.

***Pkt.16 Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Rzaśnia z organizacjami pozarządowymi za 2012 rok.***

Przewodniczący oznajmił , że radni otrzymali sprawozdanie. Gdy nie było uwag i pytań przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

***Pkt.17 Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu opieki nad zabytkami w gminie Rzaśnia na lata 2010-2013”***

Radni otrzymali sprawozdanie nie wnieśli uwag . Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad .

***Pkt.18 Zmiana uchwały Rady Gminy Rząśnia XVIII/117/2008 z dnia 3 listopada 2008r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia na lata 2007- 2013***

Uchwałę omówił Wójt oznajmił, iż wszyscy radni otrzymali projekt uchwały w związku z tym radni zapoznali się ze zmianą .Zmiana ma polegać na dopisaniu do Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia punktu o treści: budowa i wdrożenie systemu informacji przestrzennej gminy Rząśnia wraz z utworzeniem metadanych dla zbioru i usług danych przestrzennych z terenów zagospodarowania przestrzennego na lata 2013-2014. Mamy możliwość uzyskania 80% na wykonanie programu elektronicznego zagospodarowanie przestrzenne .

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 10 głosami „za” przy braku „przeciwnych” i 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXII/165/2013 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Rząśni XVIII/117/2008 z dnia 3 listopada 2008 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rząśnia na lata 2007-2013.**

***Pkt.19 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rząśnia na lata 2010-2019.***

Zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rząśnia na lata 2013-2019 przedstawiła Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Ratajczyk . Zmiany są przedstawione w „ Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2019” jest to załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/166/2013 Rady Gminy Rząśnia z dnia 2013

Zmniejszono wydatki na 2013 r. na przebudowę budynku „po piekarni” o 80.000,00 zł przeznaczając z tego 50.000,00 zł na modernizację hydroforni i ujęcia wody w Rząśni oraz 30 000,00 zł na budowę punktu zbiórki odpadów ( PSZOK).

Radny Andrzej Szydłowski zadał pytanie na jakiej podstawie obliczono koszt wywozu śmieci.

Odpowiedziała Pani Skarbnik , że na podstawie liczby osób zamieszkujących w gminie.

Gdy nie było uwag i pytań .

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 11 głosami „za” przy braku „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę

**Nr XXII/166/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2010-2019.**



***Pkt.20 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2013.***

Zmiany w uchwale budżetowej przedstawiła Skarbnik Gminy. Gdy nie było pytań i uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy 11 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów” wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXII/167/2013 w sprawie zmiany Budżetu Gminy Rząśnia na rok 2013.**

***Pkt.21 Zapytania i wolne wnioski.***

Przewodniczący przypomniał radnym, że do końca kwietnia upływa termin złożenia oświadczeń majątkowych

Radny Zdzisław Łakomski podał wniosek aby wszystkie projekty uchwał były opiniowane przez Radcę Prawnego podpisem i pieczęcią.

Radny Andrzej Szydłowski zgłosił wnioski w sprawie budowy placu zabaw we wsi Żary oraz założenie oświetlenia na przystanku PKS w Żarach.

Wójt odpowiedział, że miejsce na plac zabaw wskazane przez mieszkańców jest nie odpowiednie ponieważ znajduje się przy sklepie i prosił by Komisje Rady o pisemną opinie w tej sprawie.

Jeśli natomiast oświetlenie na przystanku ma poprawić bezpieczeństwo to trzeba wystąpić o wydanie decyzji lokalizacyjnej i pozwolenia na budowę a na obecną chwilę nie ma planu zagospodarowania przestrzennego gminy

Radny Sławomir Juszczyk zgłosił potrzebę zakupu beczki na wywóz gnojownicy od rolników.

Wójt odpowiedział aby wniosek zgłosić do komisji rolnictwa i jeśli wyrażą zgodę to beczka zostanie zakupiona

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął

Obrady XXII sesji Obrady zakończono o godz. 15 40

***Sporządziła: Elżbieta Pajak***



